Terça, 14 de janeiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 145 | ISSN 2966-117X

Índice

SECRETARIA ADMINISTRATIVA .................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 01/2025       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONTADOR GERAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. .................. 2
PORTARIA Nº 002/2025       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR GERAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” ................... 2
PORTARIA Nº 03/2025       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO TESOREIRO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. .................................. 2

Página 1/3

Terça, 14 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 145
ISSN 2966-117X

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA

PORTARIA Nº 01/2025 “DISPÕE SOBRE A

NOMEAÇÃO DO CONTADOR GERAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE –

MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PORTARIA Nº 01/2025 “DISPÕE SOBRE A

NOMEAÇÃO DO CONTADOR GERAL DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. A Presidente da Câmara

Municipal de Ribamar Fiquene – MA, Sra. Rosiflan do

Amarante Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas por lei: RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o

Senhor Rogério Barreira Vasques, portador do RG:

1178608996 SSP/MA, CPF: 960.822.673-20, para exercer

o cargo de CONTADOR GERAL DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA, delegando-

lhe todos os poderes legais referentes ao cargo,

especialmente a função de coordenar, supervisionar,

fiscalizar e executar as atividades governamentais

pertinentes ao seu cargo. Art. 2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em sentido contrário, com efeitos retroativos a 01 de janeiro

de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

2025. Rosiflan do Amarante Silva Presidente da Câmara de

Ribamar Fiquene/MA

Publicado por: Rosiflan do Amarante Silva

Presidente

Código identificador: axkwhvdsnry20250114170143

PORTARIA Nº 002/2025 “DISPÕE SOBRE A

NOMEAÇÃO DO PROCURADOR GERAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE -

MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

PORTARIA Nº 002/2025 “DISPÕE SOBRE A

NOMEAÇÃO DO PROCURADOR GERAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” A Presidente da

Câmara Municipal de Ribamar Fiquene – MA, Srª. Rosiflan

do Amarante Silva, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas por lei: RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR

o Senhor Daniel Ribeiro Freita, portador do RG:

0969982004-03 SSP/MA CPF: 017.186.873-03, para

exercer o cargo de PROCURADOR GERAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA,

delegando-lhe todos os poderes legais referentes ao cargo,

especialmente a função de coordenar, supervisionar,

fiscalizar e executar as atividades governamentais

pertinentes ao seu cargo. Art. 2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em sentido contrário, com efeitos retroativos a 01 de janeiro

de 2025. GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

RIBAMAR FIQUENE - MA, ESTADO DO

MARANHÃO, em 14 de janeiro de 2025.

Publicado por: Rosiflan do Amarante Silva

Presidente

Código identificador: ddko9vlov4q20250114170141

PORTARIA Nº 03/2025 “DISPÕE SOBRE A

NOMEAÇÃO DO TESOREIRO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PORTARIA Nº 03/2025 “DISPÕE SOBRE A

NOMEAÇÃO DO TESOREIRO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. A Presidente da Câmara

Municipal de Ribamar Fiquene – MA, Sra. Rosiflan do

Amarante Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas por lei: RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o Sr.

João Carlos Neres Miranda, vereador, portador do CPF n°

037.326.013-07 e RG n° 022838242002-4, para o cargo de

TESOREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

RIBAMAR FIQUENE – MA, para o exercício de 2025,

sem remuneração. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em

sentido contrário, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de

2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

2025.

Publicado por: Rosiflan do Amarante Silva

Presidente

Código identificador: r1ezohabsov20250114180122

Página 2/3

Terça, 14 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 145
ISSN 2966-117X

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
R. Goiás, nº 100, Ribamar Fiquene - MA,

Cep: 65.638-000

JÚLIO CESAR DA SILVA OLIVEIRA
Presidente

CLESIVAL FONSECA NERES
Chefe de Gabinete da Presidência

Informações: camaralegrf@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA ADMINISTRATIVA
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 01/2025       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONTADOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
	PORTARIA Nº 002/2025       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
	PORTARIA Nº 03/2025       “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO TESOREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

		2025-01-14T21:01:15+0000
	MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE CAMARA MUNICIPAL:01621920000190 1